discípuli, dicéntes : Rabbi, mandúca. Ille autem dicit eis : Ego cibum hábeo manducare, quem vos nescitis. Dicébant ergo discípuli ad invicem : Numquid áliquis áttulit ei manducare? Dicit ei Jesus : Meus cibus est, ut faciam voluntatem ejus, qui misit me, ut perficiam opus ejus. Nonne vos dicitis, quod adhuc quátuor menses sunt, et messis venit? Ecce dico vobis : Leváte óculos vestros, et vidéte régiones, quia alba sunt iam ad messim. Et qui metit, mercédem fáccipit, et cōgregat fructum in vitam æternam : ut, et qui séminat, simul gándeat, et qui metit. In hoc enim est verbum verum : quia álius est qui séminat, et álius est qui metit. Ego misi vos metére quod vos non laborástis : álli laborávérunt, et vos in labóres eórum introistis. Ex civitáte autem illa multi credidérunt in eum Samaritanórum, propter verbum mulieris testimoniū perhibéntis : Quia dixi mihi ómnia quacumque feci. Cum venissent ergo ad illum Samaritán, rogávérunt eum ut ibi maneret. Et mansit ibi duos dies. Et multo plures credidérunt

in eum propter sermónen ejus. Et mulieri dicébant : Quia jam non propter tuam loquélam crédimus : ipsi enim audivimus, et scimus, quia hic est vere Salvátor mundi.

Offertorium. Ps. 5. Inténde voci orationis mea, Rex meus, et Deus meus : quóniam ad te orábo, Dómine.

Secréta. Résponce quasimus Dómine propitius ad múnera, qua sacrámus : ut tibi grata sint, et nobis salutária semper existant. Per Dóminum nostrum.

Aliæ Secretæ, p. 6r.

Communio. Ioann. 4. Qui biberit aqua, quam ego dabo ei, dicit Dóminus, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam.

Postcommunia. Hujus nos Dñe percéptio Sacraménti mundet a crímine : et ad celéstia regna perdúcatur. Per Dóminum nostrum.

Aliæ Postcomm. p. 61.

Super populum, **Óremus.** Humilitate cárta vestra Deo.

Oratio. Praesta quæsumus omnipotens Deus : ut qui in tua protetióne confidimus, cuncta nobis adversántia, te adjuvánte, vincámus. Per Dóminum nostrum.

Sabbato. STATIO AD S. SUSANNAM.

Introitus.

Ps. 5.

 Erba mea áuribus pércepit Dómine, intellige clamorem meum : intende vocis orationis meæ, Rex meus, et Deus meus. *Ps. ibid.* Quoniam ad te orabo. Dómine : mane exaudiens vocem meam. *V. Glória Patri.*

Oratio. Praesta quæsumus omnipotens Deus : ut qui se, affligendo carnem, ab aliméntis abstinent; secundâ justitiam a culpa jejunent. Per Dóminum.

Aliæ Orationes, p. 59.

Lect. Danielis Proph. 13. *I*n diébus illis : Erat vir habitanus in Babylonie, et nomen ejus Jóakim : et accépit uxorem nómine Susánnam, filiam Helcie, pulchram nimis, et timéntem Deum : parentes enim illius, cum essent justi, erudiérent filium suam secundum legem Móysi. Erat autem Jóakin dives valde, et erat ei pomárium vicinum dómum suæ : et ad ipsum confluébant Iudei, eo quod esset honorabilior omníum. Et constituit sunt de populo duo senes júdices illorum : de quibus locutus est Dóminus : Quia egressa est iniquitas de

Babylóne a seniöribus judicibus, qui videbántur régere pôpulum. Isti frequentabant domum Jóakim, et veniébant ad eos omnes, qui habébant judicia. Cum autem pôpulus revertisset per meridiem, ingrediébatur Susánnam, et deambulábat in pomário viri sui. Et videbant eam senes quotidię ingrediéntem, et deambulantem : et exarsérunt in concupiscentiam ejus : et evertérent sensum suum, et declinavérunt oculos suos ut non vidérent cælum, neque recordaréntur iudiciorum justorū. Factum est autem, cum observárent diem aptum, ingrésse est aliquando sicut heri et nudistérius cum duabus solis pùelli, voluitque lavari in pomário : astus quippe erat : et non erat ibi quisquam, præter duos senes absconditos, et contemplantes eam. Dixit ergo pùellis : Afférte mihi óleum, et smigmatia, et óstia pomárii cláudite, ut laver. Cum autem egrésse essent pùellæ, surrexerunt duo senes, et accurrérunt ad eam, et dixerunt : Ecce óstia pomárii clausa sunt, et nemo nos videt, et nos in concupiscentia

Sabbato post Domin. iii. Quadrag. 113

tui sumus : quamobrem assentire nobis, et commiscere nobiscum. Quod si nolueris, dicémus contra te testimónium, quod fúerit tecum júvenis, et ob hanc causam emiseris pùellas a te. Ingémit Susánnam, et ait : Angustiae sunt mihi úndique : si enim hoc égero, mors mihi est : si autem non égero, non effugiam manus vestras. Sed mélitus est mihi absque opere incidere in manus vestras, quam peccare in conspectu Dómini. Et exclamávit voce magna Susánnam : exclamáverunt autem et senes adversus eam. Et cucurrit unus ad óstia pomárii, et apéravit. Cum ergo audíssent clamorem famuli domus in pomário, irrúerunt per posticum ut vidérent quidnam esset. Postquam autem senes locuti sunt, erubéreunt servi veheménter : quia nunquam dictus fúerat sermo hujuscemodi de Susánnam. Et facta est dies crastina. Cumque venisset pôpulus ad Jóakim virum ejus, venerunt et duo senioris pleni iniqua cogitatione adversus Susánnam, ut interficerent eam. Et dixerunt coram pôpulo : Mittite ad Susánnam filiam Helcie uxorem Jóakim. Et statim misérunt. Et venit cum parentibus, et filiis, et universis cognati suis. Flebant igitur sui, et omnes qui növerant eam. Consurgentes autem duo seniores in medio pôpuli, posuerunt manus suas super caput ejus. Quæ flens suspexit ad cælum : erat enim cor ejus fiduciam habens in Dómino. Et dixerunt seniores : Cum deambularémus in pomário soli, ingrésa est hæc cum duabus pùellis : et clausit óstia pomárii, et dimisit a se pùellas. Venitque ad eam adolescens, qui erat absconditus, et concubuit cum ea. Porros, cum essemus in angulo pomárii, videntes iniquitatem, cucurrimus ad eos, et vidimus eos páriter commiscéri. Et illum quidem non quivimus comprehendere, quia fortior nobis erat, et apertis óstia exsiliavit : hanc autem cum apprehendissimus, interrogávimus, quisnam esset adolescens, et noluit indicare nobis : hujus rei testes sumus. Crédidit eis multitudo quasi senioris et iudicibus pôpuli, et condemnáverunt eam ad mortem. Exclamávit autem